
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

Pozvánka 

Pozvánka 

na 74. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 30.11.2017 
 

Místo konání: zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání: 09:00 hodin 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

01/VED/03 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2018 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 

zastupitelstva 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

02/OFR/01 Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2018 

a střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových 

organizací na roky 2019 - 2020 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/02 Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2017 

a návrh na opatření k odstranění nedostatků 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/01 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové 

dokumentace na akci „ZŠO, Gen. Píky 13A - sportovní 

hala – PD“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/02 Návrh na uzavření dohody o narovnání pro akci „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP - 2. Část“ - část B 

Objekt základní školy na ulici Gajdošova č. 388/9, 

parc. č. 2927, k.ú. Moravská Ostrava" se společnosti 

Stavby Technologic, s. r. o. 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/03 Žádost o bezplatné poskytnutí parkovacích míst 

na parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

   
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OME/01 Návrh pronájmu částí pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st. 26/3, 

vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/02 Návrh na zrušení usnesení č. 1738/RMOb1418/62/17, 

žádost o stanovisko k odejmutí ze svěření městskému 

obvodu pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 

(rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 

v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, a návrh záměru tyto 

nemovité věci pronajmout 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), parc. č. 2674/49 

(Zelená 51,53,55), parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), 

parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/04 Návrh na prodej pozemku parc. č. 839/8 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Veleslavínova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/05 Žádost o stanovisko k záměru prodeje částí pozemků 

parc. č. 3463/10, parc. č. 3463/11, parc. č. 3463/12, 

parc. č. 3463/1 a parc. č. 4246/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (výstavba trafostanice) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/06 Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů 

na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/07 Návrh záměru města prodat pozemek p. p. č. 84/3 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh požádat o předchozí 

souhlas k záměru města prodat tento pozemek 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/08 Návrh záměru prodat volnou jednotku č. 1738/901 

v domě č. p. 1738, Partyzánské náměstí 2, 3 včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

žádosti o předchozí souhlas k záměru prodat tuto jednotku 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/09 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 453/20 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (ul. Božkova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/10 Návrh na prodej pozemků v k. ú. Přívoz a k. ú Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/11 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží 

jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 

 

 

 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OME/12 Návrh na uzavření dohody o narovnání k části 

pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Janovského) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/13 Souhrnná informace o stavbě „Silnice I/56 Ostrava - 

prodloužená Místecká, III. stavba“ 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/14 Návrhy na nabytí pozemní komunikace na parc. č. 1111/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, na uzavření smlouvy o postoupení 

práv a na prodej částí pozemků parc. č. 1111/2 

a parc. č. 3530/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Vítězná)  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/17 Přijetí daru nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

do vlastnictví městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz (areál školy Na Mlýnici)  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/18 Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 2202/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Ahepjukova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/19 Návrh dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 

o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/20 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1350, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Na Liškovci) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/21 Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou 

jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/01 Žádosti nájemců o udělení souhlasu s podnájmem části 

prostor sloužících podnikání - Ostrava - Moravská Ostrava  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/02 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Chelčického 691/8 (ART PAPÍR, s. r. o.) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě - změna 

účelu nájmu, nebytový prostor sloužící podnikání - 

U Tiskárny 2 - Čisté Technologie, s. r. o.  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/05 Návrh na převedení nájemního vztahu k bytu č. 9 v domě 

s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí 

pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z režimu bydlení s doprovodným sociálním 

programem na nájemní bydlení, sjednané s úspěšným 

klientem programu Prevence bezdomovectví, 

realizovaného Armádou spásy v České republice, z. s. 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

   
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OMS/06 Žádost nájemce - Armády spásy v České republice, z. s., 

o prodloužení doby trvání nájmu v bytech č. 5 a č. 8 

v domě na ulici Palackého 896/77 v Ostravě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/07 Vyřazení majetku z operativní evidence, umístění v areálu 

Dětský ráj na ul. Sadová 

 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/08 Návrh na uzavření dohody o narovnání bezesmluvního 

užívání bytu č. 2 v domě na ulici Spodní 2031/27 v Ostravě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/09 Návrh na podání výpovědi z nájmu /////////// Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/10 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/11 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 106/18, 

jednotky č. 106/903 (///////////////)  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/12 Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele 

na úhradě vložených investic do změn realizovaných 

v pronajatých prostorách v Ostravě - Přívoze, Božkova 

969/65 (SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. p. s.)  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/13 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky plynu v období od 01.01.2018 do 31.12.2018 

 
 

04/OMS/14 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 906 na ulici 

Na Můstku č. or. 6, který je součástí pozemku 

p. č. st. 101/2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení 

nájemní smlouvy 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/15 REFILL - krátkodobý pronájem nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Vojanova 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

05/OŠR/01 Návrh na zmocnění k podepisování smluv vztahujících 

se k provozování Školní jídelny Gen. Píky 13A 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/02 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

na rok 2017 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/03 Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/04 Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekty Infrastruktura ZŠ II. 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

05/OŠR/05 Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského 

obvodu v době vánočních prázdnin 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/06 Informace o prázdninovém provozu mateřských 

škol městského obvodu a o termínech konání zápisů 

na prázdninový provoz a do mateřských škol pro školní 

rok 2018/2019 

 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/07 Informace o přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/08 Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské 

škole Ostrava, Křižíkova 18, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/09 Žádost SLEZSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, 

IČ 05424089, o peněžitý dar 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

05/OŠR/10 Informace z 2. jednání konkurzní komise na místo 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

06/OSV/01 Návrh na změnu poskytování stravy klientům pečovatelské 

služby 

Bc. Dagmar Bradová, 

vedoucí odboru 
 

07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 19. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

Ing. Milada 

Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 

07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Inzertní 

služby“ 

Ing. Milada 

Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 

07/OVV/03 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Informační 

servis on-line TV CENTRUM“ 

Ing. Milada 

Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 

07/OVV/04 Stanovisko městského obvodu k návrhu obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním 

klidu 

 

 

Ing. Milada 

Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

6/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

07/OVV/05 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Inzertní 

služby“ 

Ing. Milada 

Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 

07/OVV/06 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku Ing. Milada 

Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 

 Tisková oprava bodu 2. písmeno a) usnesení 

č. 2289/RMOb1418/72/17 ze dne 02.11.2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 30.11.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 


